令和 2 年 5月 8 日(金)

保護者各位

宮城県岩出山高等学校長

山 内  民

新型コロナウイルス感染症による臨時休業の延長について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動並びにこの度の臨時休業措置についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

 ５月５日(火)，県より臨時休業延長の指示がありましたのでお知らせいたします。現在実施している臨時休

業について，当面，５月３１日(日)まで延長となりました。併せて，学校再開に向けた準備として，感染予防

に最大限配慮した上で，「段階的に学校教育活動を再開し，児童生徒が学ぶことができる環境を作っていく」

ことの指示もあり，本校としては 5 月 1９日(火)以降，各学年およびクラスごとに登校日を設定することとい

たします。生徒の登校日（登校時間）につきましては別紙（ホームページにも掲載）に一覧表を掲載いたしま

したのでご確認下さい。また，生徒の心身の健康確認を目的とした安否確認も行いますので，併せて日時等を

確認いただきと思います。

5 月 19 日(火)以降の登校の際には，マスクの着用と検温ならびに健康観察カードへの記入を忘れずに実施

して下さい。また，先日郵送いたしました「アベノマスク」もご活用下さい。

今後，学校再開に向けて国や県からの指示があり次第，速やかにホームページと E メッセージにて連絡させ

ていただきますので，あらかじめご承知願います。